
MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

1 
 

 

 

V A Š K I N U K S 
_______________________________________________________________ 

          Vaškų mokyklai – 110 metų. Jubiliejui skirtas laikraščio numeris 

_______________________________________________________________ 

    Vaškų gimnazijos laikraštis                 https://vaskai.pasvalys.lt/                             2022 m.  gegužės 20 d. 

_________________________________________________________________________________ 

Mokykla, 

tegul šiandien tau lyja linkėjimų lietūs, 

tegul kiemas kvepia gėlių žiedais, 

tegul sklinda džiaugsmo muzika- 

šimto dešimties metų tavo daina. 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

2 
 

Dalia Remeikienė, Vaškų gimnazijos direktorė 

 

Mokykla skaičiuoja 110-uosius metus 

     Mokyklai  110 metų. Daug tai ar mažai? Nelygu, kuo matuosime. Jei žmogaus nueitu keliu, tai 

daug, jei mokyklą baigusių mokinių prirašytais, o mokytojų ištaisytais sąsiuviniais, jų svajonėmis, 

nuveiktais darbais – susidarys labai ilgas, gražus margaspalvis kelias.                                                        

   Visų mūsų gyvenimas susijęs 

su mokykla. Mokykla yra ta 

vieta, kur patiriame pirmuosius 

pergalės džiaugsmus ir 

stengiamės nuslėpti karčias 

pralaimėjimo ašaras. Mokykla 

mus moko įveikti sunkumus ir 

ties tuo nesustoti, kurti ateities 

planus. Jeigu skaičiuotume nuo 

paskutiniojo šimto metų 

jubiliejaus, pamatytume, kad 

nuveikta daug prasmingų darbų, 

įgyvendinta įdomių projektų, 

iniciatyvų ir veiklų. Mokyklos 

veidas per tuos metus ne kartą 

keitėsi, užaugo ne viena 

talentingų mokinių karta, kartu 

vyko ir pedagogų kaita. 2012 

metais uždarytas Grūžių pagrindinio ugdymo skyrius, dalis mokytojų atvyko dirbti į Vaškų mokyklą. 

2015 metais vidurinė mokykla tapo gimnazija, 2016 metais atidaryta ikimokyklinio ugdymo grupė 

(darželis), 2018 metais prie gimnazijos prijungtas Tetirvinų skyrius, 2021 metais šiame darželyje 

pradėjo veikti antra ugdytinių grupė. Šiandien įstaigą lanko 225 vaikai.  Šiandieninė mokyklos 

situacija nuteikia viltingai, nes, kaip ir prieš daugelį metų, vaikus pasitinka mylinčios mokytojo akys, 

o  kad  visi jaustumėmės gerai, stengiasi ir kiti darbuotojai. Didžiuojamės jų darbštumu, kūrybiškumu 

ir pasiūlytomis idėjomis. Kokybiškam ugdymui užtikrinti nuolat atnaujinamas jo turinys, tobulinama 

darbuotojų kvalifikacija, kuriamos naujos vidaus ir lauko erdvės.  

           Kaip greitai bėga metai! Kaip viena diena. Buvo visko, visko ir reikia. Bet dar daugiau tik 

bus. Bus dar daug gražių rugsėjų, bus dar daug žydinčių pavasarių, bus džiaugsmo  

ašarų, bus mielų mokinių ir jais besirūpinančių tėvelių. Optimistiškai žiūriu į mokyklos ateitį. 

Švietimo kaita skatina visus mus tobulėti, kitaip mes neįsivaizduojame savo kasdieninės veiklos. 

Žinome, kad mūsų viltys neišblės, svajonės išsipildys, o darbai niekada nesibaigs. O kai vėl po 

dešimties metų susirinksime su jumis švęsti kito jubiliejaus, peržvelgdami paskutinius dešimt metų, 

pasakysime sau, kad viskas, apie ką galvojome, apie ką svajojome, ko norėjome – visa tai išsipildė.     

           Jubiliejaus proga nuoširdžiai sveikinu visą Mokyklos bendruomenę – buvusius ir esamus 

mokinius, jų tėvus, mokytojus,  darbuotojus. Tegul ir ateityje kiekvieną iš mūsų lydi tikėjimas, meilė, 

viltis, pagarba vienas kitam, neblėstantis noras mokyti ir mokytis, įgyvendinant mums skirtą misiją – 

auginti ir augti. Sveikinu visus, kurie buvote, esate ir būsite šios mokyklos dalimi! Linkiu visiems 

sveikatos, taikos ir vienybės. 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

3 
 

MOKYKLOS ISTORIJA. KAIP AUGOME? 

 1912 m. caro valdžios leidimu įsteigta pradžios mokykla; 
 1928 m. mokykla pavadinta Simono Daukanto vardu; 
 1934 m. pastatomas pradinės mokyklos pastatas; 
 1944 m. šalia pradinės mokyklos įsteigta progimnazija; 
 1949/1950 m. mokykla reorganizuota į septynmetę 

mokyklą; 
 1951/1952 m. mokykla reorganizuota į vidurinę mokyklą; 
 1975 m. pastatytas naujasis mokyklos priestatas ir 80 vietų 

bendrabutis; 
 1994 m. pirmą kartą po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo Vaškų vidurinės mokyklos 

mokinių delegacija išvyksta į užsienį; 
 1999 m. įsteigta priešmokyklinio ugdymo grupė; 
 2000 m. vidurinė mokykla pradeda profilinį ugdymą; 
 2004 m. mokykloje įsteigtas suaugusiųjų mokymo centro Vaškų konsultacinis punktas; 
 2004 m. Vaškų vidurinė mokykla tampa bazine mokykla su Grūžių pagrindinio ugdymo 

skyriumi ir Nairių pradinio ugdymo skyriumi; 
 2008 m. mokyklos bendrabutis renovuotas į pradinio ugdymo ir technologijų klases; 
 2009 m. uždarytas Nairių pradinio ugdymo skyrius; 
 2012 m. Grūžių pagrindinio ugdymo skyrius reorganizuotas į Vaškų vidurinės mokyklos 

Grūžių pradinio  ugdymo skyrių; 
  2017 m. uždarytas Grūžių pradinio ugdymo skyrius;  
  2016 m. įsteigta ikimokyklinio ugdymo grupė (darželis); 
  2018 m. prijungtas Tetirvinų skyrius; 
 2015 m. Vaškų vidurinė mokykla tampa gimnazija; 
 2022 m. Vaškų mokyklai- 110 metų! 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

4 
 

MOKYKLA ŠIANDIEN pagal ,,Vaškinuks‘‘ laikraštį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

                    

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukoje:  

IV g klasės mokinės 

Rugilė Aniūnaitė, Monika 

Trinskytė, Auksė Bajoriūnaitė - 

,,Tramtatulio‘‘ laureatės.  

 Mūsų turtas – vaikai 

 Džiaugiamės jais 

 Pareiginga Mokinių taryba 

 Svetinga 

 Sportiška 

 Muzikali 

 Atvira naujovėms 

 Integruotų veiklų įvairovė 

 Darželis ,,Bitutės‘‘ 

 Darželis ,,Tetirvinukai‘‘ 

 Kūrybingi mokytojai 

 Darbštūs darbuotojai 

 Veiklūs mokinių tėvai 

 Atsakingi vadovai 

 Bičiulystė su partneriais ir rėmėjais 

 Atnaujintos erdvės 

 Daugiafunkcinė klasė 

 Lauko klasė 

 Vaistažolynas 

 Vaismedynas 

 Amatų centras 

 LL3 projektas 

 Lyderių klasės 

 ,,Kokybės krepšelio‘‘ projektas 

 Skaitymo strategijų projektas 

 Esate laukiami ! 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

5 
 

                   MOKYTOJAI APIE MOKYKLĄ 

Kristina Prakopienė, pagalbos mokiniui specialistė – su didele pagarba šiai mokyklai 

            Vaškų gimnazija – antri namai 

Galbūt daugumai ši frazė – „Mokykla – antri namai“ – rėžia ausį, kaip visa, kas daug kartų 

girdėta ir jau prarado savo pirmapradę reikšmę. O man šie žodžiai ir šiandien tebereiškia tą patį, ką 

reiškė, išgirsti pirmą kartą. 

Mane visada traukė mokytojo profesija. Mėgau būti mokytoja nuo vaikystės. Dauguma mano 

žaidimų buvo susiję su mokykla. Buvo taip įdomu susodinti savo mokinius (lėles, pusseseres, brolį), 

juos kažko išmokyti ar padiktuoti diktantą, o tada patikrinti juos ir parašyti pažymius. Atrodė, kad tas 

darbas toks paprastas... Baigusi Ramygalos vidurinę mokyklą, nieko negalvodama pasiekiau Šiaulių 

universitetą ir įstojau į mokytojus. 

Tiksliau, specialiąją pedagogiką. 

Patiko studijuoti. Tik baigusi 

studijas, dar neturėdama diplomo, 

žinojau, kad jau dirbsiu Pasvalyje. 

Darbas buvo labiau „popierinis“, 

tai ne man... Man reikia vaikų, 

man reikia veiklos... Išbandžiau 

save ne vienoje rajono mokykloje 

ir štai...  

Vaškų gimnazijoje dirbu 

jau nemažai metų. Prisimenu, 

pirmosiomis dienomis buvo 

nedrąsu. Bet kiekvieną rytą mane 

padrąsindavo keleto žmonių, 

esančių mokykloje, veidai. Jie 

suteikdavo pasitikėjimo. Mokykla 

atrodė didelė. Iš tikrųjų, palyginus 

su ta, kurioje dirbau prieš tai, ji 

buvo kaip milžinė prieš nykštukę. 

Tačiau dabar koridoriai, kabinetai, 

kurie pirmomis dienomis atrodė 

lyg ilgi ir painūs labirintai, tapo 

pažįstami kaip penki pirštai. 

Didžiąją dienos dalį praleidžiu 

gimnazijoje, todėl ji man kaip 

antrieji namai: kabinetas - mano 

kambarys, auklėtiniai - šeima, 

mokytojai – broliai ir sesės, direktorė - mama. Ir aš visai patenkinta šiais mano antraisiais namais - 

dideliais, triukšmingais, bet vis tiek labai mielais. 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

6 
 

Kiekvieną rytą, vos įvažiavusią į mokyklos keliuką link automobilių stovėjimo aikštelės, 

mane pasitinka didžiulis senas sodas, gelsvas pastatas raudonu stogu, mūrinė balta mokykla, ant 

kurios sienos kabo kuklus užrašas „Vaškų gimnazija“. Kasdien pro mokyklos duris įeinu ir išeinu 

begalę kartų ir žinau, kol dirbsiu čia, jos niekada nebus man užrakintos. Užlipu laiptais. Tokiais 

švariais ir erdviais. Kaip būtų gerai, kad nereikėtų ropštis į antrą aukštą! Visur šviesios sienos... 

Galvojate, kad nuobodu? Jūs klystate. Geriau įsižiūrėję pamatytumėte, kad kiekvieną sieną puošia 

stendas, paveikslas ar langas ir durys. Kiekvienas kampas čia savas. Iki skausmo pažįstamas.  

Prie klasės, mano kabineto, durų mane pasitinka vis tie patys veidai - draugiški ir linksmi, 

žvalūs ir laimingi, neišsimiegoję ir susirūpinę. Lyg galybė nuotaikų ir spalvų, susipynusių 

tarpusavyje. Visą dieną  jie mane lydi. Žinau, kad taip bus ir rytoj, ir poryt. Ir tai toli gražu 

nenusibosta. Juk tai mano vaikai.  

Kelios minutės po 

aštuntos valandos - suskamba 

melodingas skambutis. Jis toks 

garsus ir išskirtinis, kad niekur 

kitur jo tokio neišgirsi. Jam 

suskambus, neišsisuksi nuo 

minties, kad jau naujos dienos 

pradžia. Pirma pamoka 

dažniausiai prasideda vienodai: 

ateina neišsimiegoję arba 

linksmi mokiniai, atsisėda į 

savo kėdes, atsiverčia 

sąsiuvinius, vadovėlius, 

pasiruošia pamokai. Sužiūriu, 

ko nėra šiandien klasėje. Po to - 

naujos pamokos mokymas. 

Pagaliau, kai jau laimingai 

(arba ne) praeina pamoka, visų laukia dešimt minučių laimės. Pertraukos metu mokykla tiesiog 

gaudžia. Šiame šurmuly gali pailsėti nuo tylos, vyraujančios pamokos metu. Po pertraukos vėl laukia 

kita pamoka, po to - pertrauka ir taip tęsiasi iki popiečio. Paskutinės pamokos metu mieliausias garsas, 

kurį tik galima išgirsti, yra skambutis, pranešantis, kad diena mokykloje jau baigta. Apsidžiaugiu ir 

jau pradedu dėliotis mintis rytojui: ką atšviesti, ką iškirpti, ką nurašyti. Pasiruošta. Tik dar ne visiškai. 

Laikrodis muša ketvirtą valandą, paskutiniai vaikai jau išvažiavo į namus, laikas ir man kilti. Viską 

susikrovusi į savo, niekur iš rankų nepaleidžiamą, maišelį daiktus, einu link mašinos ir važiuoju 

namo. Atrodo, kad į mokyklą galėčiau visai nevykti (kam ji man?), tačiau vakare jau pasiilgstu 

auklėtinių, savo kabineto, kolegų. Taip, kolegų, kurie man yra kaip broliai ir sesės. Manau, kad mūsų 

gimnazija yra skirta ne tik mokyti, bet ir ugdyti gerąsias savybes. Kiekvienais metais mokykloje yra  

rengiami renginiai, kurių metu ugdomos gyvenimui reikalingos kompetencijos. Smagu, kad galiu 

pasiūlyti pagalbą kitiems, ir jausti,  kaip kažkam galiu suteikti laimę, pagalbą, viltį. 

Yra mokinių, besimokančių kitose mokyklose, kurie mano, kad mūsų gimnazijoje yra labai 

griežta tvarka, kuri suvaržo žmogų. Mano manymu, čia keliami didesni reikalavimai negu kitose 

mokyklose ir mokytis sunkiau, bet vis dėlto verta stengtis. Man jau įprasta tokia tvarka, kuri yra šioje 

mokykloje. Gimnazija man yra brangi. Brangi, kaip antrieji namai. Juk ne šiaip čia dirbu jau beveik 

dvidešimt metų... 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

7 
 

 SVEIKINAME MOKYKLĄ SU 110-UOJU GIMTADIENIU! 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

12 
 

 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

13 
 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

15 
 

MOKINIŲ KŪRYBA 

            8 klasės mokinės Gretos Rimdžiūtės trioletai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Ir išėjo metai šie, 

Ir praėjo šimtas dešimt. 

Tik atėjus mes supratom, 

Ir išėjo metai šie. 

Tik pajutus tiek daug metų, 

Susimąstėm, ko sulaukėm. 

Ir išėjo metai šie, 

Ir praėjo šimtas dešimt. 

--------------------------------                

                                                     Jau atėjo šimtas dešimt- 

Šitiek metų tau suėjo. 

Šimtas metų tai tik skaičius. 

Jau atėjo šimtas dešimt.  

Mūs mokykla, tu brangi,  

Tu nesensti, bet bręsti. 

Jau atėjo šimtas dešimt,  

Šitiek metų tau suėjo.                      

                                       

 



MOKYKLAI LINKIME DAR DAUG KŪRYBINGŲ METŲ – 

KAD MUMS PAKLUSTŲ VERSMĖS IR KALNAI 

 

16 
 

Išspręskite  mokyklos Gimtadienio kryžiažodį 

       1                

      2                

     3                   

    4                   

    5                      

  6                      

   7                      

 8                        

     9                     

  10                          

     11                 

   12                      

    13                     

  14                    

  15                         

   16                     

     17                    

 18                          

19                           

 20                         
 

Išsprendę kryžiažodį, perskaitysite svarbų sakinį. Atsakymai  laikraščio ,,Vaškinuks‘‘ gegužės 

numeryje. 

1.Žodis iš mokyklos dainos. 2.Kieno šaknys karčios, o vaisiai saldūs? 3.Svarbiausia mokykloje tai... 

4.Kas parašė muziką mokyklos dainai? 5.Tiltų statybos inžinierius, mokęsis Vaškų mokykloje. 

6.Gatvė, kurioje yra mokykla. 7.Istorikas, kurio vardu 1928 m. buvo pavadinta Vaškų mokykla. 

8.Mokyklos statusas šiandien. 9.Geriausias pažymys. 10.Tarpukario metu mokykloje aktyviai veikusi 

organizacija. 11.Ugdymo forma. 12.Mokymosi priemonė, kuri visais laikais yra reikalinga mokiniui. 

13.Šio spektaklio statymas mokykloje 6-ajame dešimtmetyje buvo tapęs tradicija (pagal K.Binkį). 

14.Mokykla didžiuojasi, kad joje mokėsi žymus matematikas. 15.Šiandien mokykloje šventė. 

16.Ugdytinių grupė. 17.Gimnazijos laikraštis. 18.Žymus akademikas, mokęsis Vaškų mokykloje. 

19.Pabaikite žodžių junginį: Mokyklos... 20.Mokomasis dalykas - ,,kietas riešutėlis‘‘. 

 

 

 

                                           ,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

 


